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 Eurosceptycyzm i eurofobia: Europa wystawiona na próbę
 populizmów

Autor : Thierry Chopin
 Od ponad 25 lat obywatele zachodnich demokracji wyrażają rosnącą
 nieufność wobec instytucji i kadr politycznych swoich demokracji
 krajowych. Unia Europejska nie wymknęła się spod tej reguły. Ale
 rozpad zaufania do Unii, a także rozmaite formy eurosceptycyzmu, a
 nawet eurofobii, jakie z tego wynikają, kierują się specyficznymi
 impulsami, które trzeba przeanalizować, jeśli chcemy przezwyciężyć
 to demokratyczne wyzwanie rzucone Unii Europejskiej. 
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Fundacja : 
Konferencja w CNAM "Europejskie dynamiki, fragmentacja czy integracja?"

17 grudnia, w ramach Forum Europa CNAM w Paryżu odbędzie się
 wykład prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a
 Giulianiego, zatytułowany "Europejskie dynamiki, fragmentacja czy
 integracja?"... Więcej

Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"
 Ukazała się drukowana i cyfrowa wersja 3. wydania "Atlas permanent
 de l'Union européenne". Książka prezentuje Unię, jej instytucje, każde
 z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Na
 bożonarodzeniowy prezent dla kogoś lub dla siebie, żeby wiedzieć
 wszystko o Unii... Więcej
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Migracje : 

8 postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom za niedostateczne wdrożenie
 wspólnego europejskiego systemu azylowego

 10 grudnia Komisja Europejska przyjęła 10 decyzji o wszczęciu
 postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom za niekompletną
 transpozycję i wdrożenie wspólnego europejskiego systemu azylowego.
 Decyzje dotyczą Grecji, Chorwacji, Włoch, Malty i Węgier... Więcej

 
Uchodźcy: w III kwartale pierwszy wniosek o azyl złożyło ponad 410 000 osób

 Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 10 grudnia, w III
 kwartale 2015 roku w krajach Unii Europejskiej złożono ponad 410 000
 pierwszych wniosków o przyznanie ochrony międzynarodowej... Więcej

 
Ku europejskiemu korpusowi ochrony pogranicza

 We wspólnym liście przesłanym do Komisji Europejskiej ministrowie
 spraw wewnętrznych Francji i Niemiec stwierdzili, iż są "stanowczo
 przekonani", że napływ migrantów docierających do Europy "musi
 zostać zmniejszony". 15 grudnia Komisja ma przedstawić propozycje...

 Więcej

 
Austria buduje pierwsze ogrodzenie na granicy ze Słowenią

 7 grudnia Austria rozpoczęła stawianie dwumetrowego parkanu wzdłuż
 swojej granicy ze Słowenią, na odcinku o długości blisko 4 km... Więcej

Więcej

Finlandia tworzy plan działania na rzecz migrantów
 8 grudnia fiński rząd opublikował swój plan działania. Próbuje
 zahamować napływ migrantów, zredukować maksymalnie koszty
 polityk azylowych i umożliwić integrację z fińskim społeczeństwem tym
 migrantom, których wniosek o azyl został zaakceptowany... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Europejski rejestr danych pasażerów lotniczych (PNR) zaaprobowany przez komisję
 Parlamentu Europejskiego

 10 grudnia Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu Europejskiego
 zaakceptowała PNR, europejski rejestr danych pasażerów lotniczych
 (38 głosów za, 19 przeciw, 2 wstrzymujących się). Otwiera to drogę do
 przyjęcia tego nowego narzędzia walki z terroryzmem na sesji

 plenarnej... Więcej

 
Handel dziełami sztuki finansujący PI: Berlin, Paryż i Rzym domagają się działań ze
 strony UE

 8 grudnia ministrowie kultury Niemiec, Francji i Włoch domagali się od
 Komisji Europejskiej podjęcia "skutecznych" kroków w walce z
 przemytem dzieł sztuki, żeby zlikwidować jedno ze źródeł finansowania
 grup terrorystycznych, takich jak Państwo Islamskie... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Strefa euro: wzrost o 0,3% w III kwartale
 W III kwartale wzrost strefy euro lekko spowolnił - produkt krajowy
 brutto (PKB) wzrósł o 0,3% wobec 0,4% w poprzednim kwartale,
 potwierdził 8 grudnia europejski urząd statystyczny Eurostat... Więcej

 
Przelanie 2,71 mld euro z EMS na dokapitalizowanie Banku Grecji

 8 grudnia EMS przekazał Narodowemu Bankowi Grecji 2,71 mld euro.
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 11 grudnia osiągnięto porozumienie w sprawie przelania dodatkowego
 miliarda pomocy. 13 szef funduszu pomocowego strefy euro (EMS)
 Klaus Regling ostrzegł, że Grecja potrzebuje MFW w ramach swojego
 programu wsparcia finansowego... Więcej

 
Rada Europejska : 

List Tuska w sprawie Zjednoczonego Królestwa i Unii
 7 grudnia przewodniczący Rady Donald Tusk skierował list do członków
 Rady Europejskiej. Dotyczy on referendum w sprawie przyszłości
 Zjednoczonego Królestwa w łonie Unii Europejskiej... Więcej

 
Komisja : 

Porozumienie w sprawie cyberbezpieczeństwa
 7 grudnia Parlament i Rada porozumiały się w sprawie projektu prawa
 dotyczącego bezpieczeństwa sieci i informacji... Więcej

 
Jednolity rynek cyfrowy

 9 grudnia Komisja Europejska zaproponowała rozporządzenie w
 sprawie "możliwości przenoszenia" treści cyfrowych. Dzięki niemu
 Europejczycy będący abonentami treści cyfrowych (TV, kina, muzyki,
 gier wideo, książek cyfrowych) mogliby podczas podróży po Europie w
 dalszym ciągu korzystać z programów, za które zapłacili... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
 8 grudnia ministrowie ds. gospodarki i finansów porozumieli się w
 sprawie kodeksu dobrych praktyk dotyczącego podatków oraz w
 sprawie ewentualnego wspólnego podatku od przedsiębiorstw. Ten
 ostatni jest odpowiedzią na uzgodnienia podatkowe w państwach

 członkowskich... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

 10 grudnia ministrowie transportu przyjęli w pierwszym czytaniu trzy
 akty prawne, które stanowią część techniczną 4. pakietu kolejowego.
 11 grudnia ministrowie omówili europejskie przepisy
 telekomunikacyjne, które mogą poprawić komfort użytkowników, a

 także bezpieczeństwo sieci i informacji... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
 14 grudnia w Brukseli odbyła się Rada do Spraw Zagranicznych. Była
 to okazja, by przypomnieć stanowisko Unii Europejskiej w ważnych
 kwestiach, takich jak walka z terroryzmem i relacje z krajami, które
 terroryzm dotyka (chodzi o stosunki np. z Irakiem czy Libią).
 Ministrowie udzielili poparcia rządom tych państw, poparli zwłaszcza

 plan zwalczania korupcji wcielany w życie w Iraku, który trzeba kontynuować. Co do
 rozszerzenia Unii, ministrowie potwierdzili konieczność przyjęcia specjalnego
 podejścia do każdego z 6 krajów bałkańskich... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
 14 grudnia w Brukseli odbyła się pierwsza część Rady ds. Rolnictwa i
 Rybołówstwa, w trakcie której stosowni ministrowie w większości
 poparli projekt raportu w sprawie długoterminowej strategii Unii w
 zakresie ekologicznego rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa... Więcej

 
Dyplomacja : 

Konferencja Akcesyjna 
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 14 grudnia odbyła się 2. Konferencja Akcesyjna między Serbią i Unią
 Europejską. Dwójka partnerów otworzyła 2 rozdziały negocjacyjne -
 rozdział 34. dotyczący kontroli finansowej i część rozdziału 35.
 dotyczącą normalizacji stosunków z Kosowem. Poza tym, przywódcy

 Unii wyrazili zadowolenie z pomyślnego przebiegu tych negocjacji, które zostały
 oficjalnie rozpoczęte 21 stycznia 2014.
 Tego samego dnia odbyła się 11. Konferencja Akcesyjna Turcji i Unii Europejskiej,
 podczas której otwarto nowy rozdział negocjacyjny, to znaczy rozdział 17. dotyczący
 polityk gospodarczych i walutowych. Przewiduje on zwłaszcza zagwarantowanie
 niezależności banku centralnego i zakaz wszelkiego uprzywilejowanego dostępu do
 sektora publicznego dla instytucji finansowych. Jednakże strona unijna poruszyła
 także kwestię praw człowieka i państwa prawa. Są to dwa kryteria o fundamentalnym
 znaczeniu w kontekście akcesji do Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
FRONTEX rozmieści operację RABIT na Morzu Egejskim

 10 grudnia agencja FRONTEX, odpowiadająca za ochronę granic
 zewnętrznych UE, ogłosiła, że zaakceptowała wniosek Grecji o
 rozmieszczenie na Morzu Egejskim sił szybkiego reagowania RABIT w
 celu stawienia czoła napływowi migrantów... Więcej

 
W 2022 roku Europa wystrzeli sondę Juice, by zbadać Jowisza

 9 grudnia Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) podpisała umowę na
 kwotę 350 mln euro z Airbus Defence and Space, dotyczącą budowy
 Juice (JUpiter ICy moons Explorer). Sonda ta powinna zostać
 wystrzelona w 7,5-letnią podróż do systemu Jowisza w 2022 roku, z
 rakiety Ariane 5... Więcej

 
Niemcy : 

Magazyn "Time" przyznaje Angeli Merkel tytuł człowieka roku
 9 grudnia niemiecka kanclerz Angela Merkel otrzymała tytuł człowieka
 roku 2015 czasopisma "Time". Amerykański magazyn gratuluje jej
 zdolności "stawiania czoła" wyzwaniom, jakie pojawiły się w tym roku
 w Europie... Więcej

 
Belgia : 

Facebook pod nadzorem
 7 grudnia 5 europejskich instytucji nadzorczych z Francji, Belgii,
 Holandii, Hiszpanii i Hamburga opublikowało wspólną deklarację, w
 której podkreślają, że w następstwie wniesienia przez nie sprawy do
 belgijskiego sądu Facebook otrzyma zakaz śledzenia połączeń tzw.

 biernych użytkowników. To znaczy użytkowników niemających konta w tej sieci
 społecznościowej... Więcej

 
Bułgaria : 

Bułgaria liberalizuje swój rynek elektryczności
 11 grudnia Bułgaria stworzyła giełdę energii w ramach stopniowego
 znoszenia ograniczeń dla konkurencji na swoich hurtowym rynku
 elektryczności. Wymagała tego Komisja Europejska... Więcej

 
Dymisja bułgarskiego ministra sprawiedliwości

 9 grudnia bułgarski minister sprawiedliwości podał się do dymisji po
 tym, jak parlament odrzucił jeden z elementów reformy systemu
 sądownictwa, której domaga się Bruksela. Celem zmian jest
 skuteczniejsza walka władzy sądowniczej z przestępczością i
 korupcją... Więcej

 
Hiszpania : 
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Najświeższe sondaże przed wyborami
 Najświeższy sondaż przed hiszpańskimi wyborami, opublikowany 11
 grudnia, wskazuje na zwycięstwo Partii Ludowej obecnego premiera
 Mariano Rajoya (zamierza na nią głosować 26,7% wyborców).
 Ugrupowanie to wyprzedza Ciudadanos (23,2%), Podemos (19,1%) i

 PSOE (17%)... Więcej

Więcej

Francja : 
Francusko-niemiecka współpraca w dziedzinie obrony

 9 grudnia francusko-niemiecka Rada Ministrów przyjęła wspólną
 deklarację w sprawie ogólnej francusko-niemieckiej współpracy w
 zakresie przemysłu obronnego oraz konkretne porozumienie o
 strategicznej współpracy między Krauss-Maffei Wegmann oraz Nexter
 Systems... Więcej

 
Francuski parlament przyjmuje dokument na temat zasobów własnych Unii
 Europejskiej

 8 grudnia francuski parlament definitywnie przyjął projekt ustawy
 aprobujący decyzję Rady UE z 26 maja 2014 roku w sprawie systemu
 zasobów własnych Unii Europejskiej... Więcej

 
Włochy : 

Konferencja w sprawie Libii
 13 grudnia w Rzymie odbyło się spotkanie na temat Libii. Przy tej
 okazji zwrócono się do libijskich przywódców politycznych o
 zaakceptowanie projektu porozumienia wypracowanego przez ONZ.
 Jego celem jest stworzenie rządu jedności narodowej... Więcej

 
Forum Śródziemnomorskie

 Od 10 do 12 grudnia w Rzymie odbywało się forum "Dialogu na rzecz
 regionu śródziemnomorskiego" (Med Forum), które było okazją do
 omówienia sytuacji na Środkowym Wschodzie i podkreślenia, że

 współpraca śródziemnomorska odgrywa centralną rolę w gospodarce... Więcej

Więcej

Litwa : 
Przyjęcie budżetu na 2016 rok

 10 grudnia litewski parlament przyjął budżet na rok 2016 (76 głosów
 za, 34 przeciw i 14 wstrzymujących się). W budżecie,
 dezaprobowanym przez Komisję Europejską i ministrów finansów
 Eurogrupy, położono akcent na obronność. Przeznaczone na nią

 pieniądze wzrosną o 1/3, do 574 mln euro... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Wizyta Davida Camerona w Rumunii i w Polsce
 9 grudnia brytyjski premier David Cameron powiedział w Bukareszcie,
 iż chce, by jego kraj pozostał członkiem "zreformowanej Unii
 Europejskiej". Jednocześnie przyznał, że pewne reformy proponowane
 dla uniknięcia wyjścia jego kraju z Unii są "trudne". 10 grudnia polska

 premier stwierdziła, że popiera reformy zaproponowane przez swojego brytyjskiego
 odpowiednika, ale w pewnych sprawach nie osiągnięto pełnego porozumienia... Więcej

Więcej

MFW ostrzega przed niepewnością, jaka łączy się ze referendum w sprawie
 ewentualnego wyjścia z UE

 11 grudnia MFW ostrzegło przed "niepewnością", która spowija
 brytyjską gospodarkę w związku z referendum o pozostaniu
 Zjednoczonego Królestwa w Unii Europejskiej... Więcej
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Bośnia i Hercegowina : 

Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia Bośni i Hercegowiny oraz UE
 11 grudnia odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Stabilizacji i
 Stowarzyszenia Bośni i Hercegowiny oraz Unii Europejskiej... Więcej

 
Ukraina : 

Napięcia rosyjsko-ukraińskie w związku z długiem
 Ukraina gotowa jest spotkać się z Rosją w sądzie w związku z drażliwą
 kwestią długu na kwotę 3 mld dolarów, ostrzegł ukraiński premier
 Arsenij Jaceniuk. Moskwa domaga się jego spłacenia przed 20
 grudnia... Więcej

 
Szwajcaria : 

Wybór szwajcarskiego rządu
 9 grudnia szwajcarskie Zgromadzenie desygnowało nową Radę
 Federalną (rząd). Została ona zaprzysiężona na kolejną kadencję
 (2016-2019). 11 grudnia doprecyzowano podział resortów... Więcej

 
ONZ : 

Ukraina: według ONZ od początku konfliktu zginęło ponad 9 000 osób
 Według Raportu Biura Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw Człowieka z
 9 grudnia od kwietnia 2014 roku konflikt na wschodzie Ukrainy
 kosztował życie co najmniej 9098 osób, a 20 732 osoby zostały
 ranne... Więcej

 
COP21: porozumienie w sprawie światowej polityki klimatycznej

 12 grudnia 195 państw zgromadzonych w Paryżu na 21. konferencji
 klimatycznej ONZ przyjęło obowiązującą wszystkie strony umowę.
 Służy ona ograniczeniu globalnego ocieplenia, tak by nie przekroczyło
 2 stopni... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Publikacja opracowania na temat możliwych skutków wyjścia z Unii Europejskiej
 7 grudnia British Influence, organizacja zaangażowana na rzecz
 pozostania Zjednoczonego Królestwa w Unii Europejskiej, opublikowała
 swój raport na temat możliwych skutków wyjścia z UE... Więcej

 
Kultura : 

Ceremonia wręczenia Nagród Nobla
 10 grudnia w Sztokholmie odbyła się ceremonia wręczenia Nagród
 Nobla 2015 z udziałem laureatów z dziedziny fizyki, chemii, fizjologii,

 literatury i ekonomii, a w Oslo wręczono Pokojową Nagrodę Nobla... Więcej

Więcej

Wystawa w Paryżu "Delacroix i antyk"
 Do 7 marca 2016 roku Muzeum Eugène'a Delacroix w Paryżu prezentuje
 wystawę na temat stosunku tego artysty do sztuki antycznej.
 Przygotowana została we współpracy z działem antyków w Luwrze...
 Więcej
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Jeden Bóg: dziedzictwo Abrahama nad Nilem
 Do 30 kwietnia 2016 roku w Muzeum Bode w Berlinie trwa wystawa
 poświęcona egipskiemu dziedzictwu. Zgłębia ona życie religijne żydów,
 chrześcijan i muzułmanów w Egipcie, gdzie wspólnoty te przez wiele

 stuleci pokojowo współistniały... Więcej

 
Bizancjum w Szwajcarii

 Do 13 marca 2015 roku Muzeum Rath w Genewie prezentuje wystawę, na
 której zgromadzono kolekcję dzieł i manuskryptów pochodzących z epoki
 bizantyjskiej. Na ekspozycji prześledzono powiązania między Szwajcarią i
 sztuką Bizancjum, świadczące o roli tego kraju w procesie ponownego
 odkrywaniu świata bizantyjskiego... Więcej

 

Kalendarz :

14
gru.

14 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

14
gru.

14-15 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14
gru.

14-17 grudnia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

15
gru.

15 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

16
gru.

16 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

17
gru.

17-18 grudnia
 Bruksela
Rada Europejska

20
gru.

20 grudnia
 Hiszpania
Wybory parlamentarne

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

     

 Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Nelson Pajot, Joséphine Staron, Frédéric Strack,

 Hyung Jun Yoon, Maximilian Zielke

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
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Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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